itáríâéa

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão de licitação do Município de ITAPIPOCA/CE através

da Secretaria de Finanças, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da Secretaria

acima mencionada, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N 22.19.0IIPI a seguir:

o
OBJETO 	  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATiCIOS E JURIDICOS PARA A ELABORAÇÃO

E ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL, EM TODOS OS GRAUS DE JURISDIÇÃO, DE AÇÃO

JUDICIAL COM O FITO DE APURAR E REAVER AS DEDUÇÕES INCONSTITUCIONAIS

REALIZADAS PELA UNIÃO NOS REPASSES MENSAIS DAS COTAS DO FPM - FUNDO DE

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS QUE ENTRE Si CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE ITAPIPOCA.

FAVORECIDO 	'CHAVES & NORONHA ADVOGADOS ASSOCIADOS;

VALOR 	 RS 1.800.000 anual (hum milhão e oitocentos mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 	'art. 25. inciso II, dc o art. 13, inciso III e V da Lei

n°8.666/93 e suas alterações, bem como Ari. 10  da Lei N° 14.039/20;

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pela Presidente da Comissão

• Permanente de Licitação e ratificada pelo Secretário: JOSÉ VALDEMAR DE OLIVEIRA NETO

na qualidade de ordenador de despesas.

Itapipoca - CE, 14 de novembro de 2022.

/
Wilsiané Soares de Oliveira Marques

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Itapipoca

Avenída Anaslacio Braga, 195 540 SeIastiio
CEP: 62.508.170- Itapipoca CE . Brasil

CNPJ: 07.623.077/00014?. CGF: 06.9Z0.278-$

(83)3631-5950

itapipoca@ltapipoca.ce.gov.br
www itannnrn co pnu hr

Avenida Anasijcio Braga 195 São Sebastiio

CEP: 62.508-170 Itapipoca CE - Brasil

CNPJ 07.623.077/0001-67. CGF: 06.920.278-8

(88)3631-5950

itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
www itaninnea çn onu br

o

aItapipplea

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de quadro de aviso e

publicações da Prefeitura Municipal de Itapipoca-Ce. o extrato referente ao processo de

inexigibilidade no 22.19.01/PI cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS E JURÍDICOS PARA A ELABORAÇÃO

E ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL, EM TODOS OS GRAUS DE JURISDIÇÃO, DE AÇÃO

JUDICIAL COM O FITO DE APURAR E REAVER AS DEDUÇÕES INCONSTITUCIONAIS

REALIZADAS PELA UNIÃO NOS REPASSES MENSAIS DAS COTAS DO FPM - FUNDO DE

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS QUE ENTRE Si CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE ITAPIPOCA.

Itapipoca - CE, 14 de novembro de 2022.

r
Wilsiane Soares deOliveiarques

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Itapipoca